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   250میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی 
در فولاد مبارکه

اصفهان – لیلا قاســمی: با تعمیر و بازســازی 
غلتک های بلاتکلیف و شناســایی ۳۹ قطعه راکد و 
اســتفاده مجدد از آن ها در خطوط تولید شرکت در 
شرایط تحریم، بالغ بر ۲۵۰ میلیارد ریال صرفه جویی 

اقتصادی برای فولاد مبارکه حاصل شد.
بــا تعمیــر و بازســازی غلتک هــای بلاتکلیف و 
شناســایی ۳۹ قطعه راکد و استفاده مجدد از آن ها 
در خطوط تولید شــرکت در شــرایط تحریم، بالغ بر 
۲۵۰ میلیارد ریال صرفه جویی اقتصادی برای فولاد 

مبارکه حاصل شد.
ســعادت دهقانی، تکنسین آماده ســازی و تأیید 
کیفیت تعمیــرات انتقال قــدرت تعمیرگاه مرکزی 
و مجــری این پروژه در این خصوص گفت: ســالیان 
متمادی از زمان شروع به کار فولاد مبارکه، تعدادی 
از غلتک های خط تولید ریخته گری به دلایلی ازجمله 
عدم  تأییــد کیفی، ضرب دیدگــی حین حمل ونقل، 
زنگ زدگی های ناشی از شرایط جوی محل نگهداری، 
ارســال اضافی در راه اندازی های اولیه یا آزمایشی و 
مواردی ازاین دســت، قابلیت استفاده در خط تولید 
را نداشتند و به صورت پراکنده در انبارها، کارگاه های 
غلتک ریخته گــری و انبار تعمیــرگاه مرکزی راکد 

مانده بودند.
وی در تشــریح چگونگی اجرای این پروژه اظهار 
داشت: در گام نخست، غلتک ها پس از جمع آوری 
بــه انبــار تعمیرگاه مرکــزی انتقال داده شــد و 
بررسی های لازم جهت تعمیر و بازسازی در دستور 
کار قرار گرفت و مقرر شــد طبق چک لیست های 
کنترل کیفی، ظرفیت های موجــود در تعمیرگاه 
مرکزی و تــوان پیمانکاران تعمیراتــی مرتبط با 
موضــوع، برنامه ریــزی لازم در راســتای احیای 
غلتک های مذکور و برگشت آن ها به چرخه تولید 

انجام شود.

 نقش مهم پساب در دسترسی به آب 
و توسعه پایدار

مدیر دفتر مطالعات و بررســی های فنی فاضلاب 
آبفای اســتان اصفهان، یکی از راه های دسترسی به 
آب و توســعه پایدار را استفاده از پساب در مصارف 

صنعتی و کشاورزی غیر مثمر دانست.
سعید شمســایی، با بیان اینکه در حال حاضر ۳۰ 
تصفیه خانه فاضلاب در استان اصفهان در مدار بهره 
برداری قــرار دارد اعلام کرد: هم اکنون ۴ هزار لیتر 
در ثانیه از پســاب تولید شــده در استان، در اختیار 

صنعت و کشاورزی قرار می گیرد.
وی گفت: طی قرار دادهای منعقد شــده با واحد 
های صنعتی، ۲  هزار لیتر درثانیه پســاب در اختیار 
صنعتگران  و ۲ هزار لیتر در ثانیه برای آبیاری فضای 
سبز و استفاده در کشاورزی غیر مثمر تخصیص داده 

شده است.
شمسایی با بیان اینکه استفاده بهینه از منابع آب 
موجود و توجه بیشــتر به منابع جایگزین آب، امری 
ضروری تلقی می شــود، خاطر نشان ساخت: بازیابی 
و استفاده مجدد از آب خاکستری یکی از راهکارهای 
مناســب و پایدار در جهت کاهش میزان مصرف آب 
شــرب در منازل، صنایع، ســاختمان های تجاری و 
اداری و نیز آبیاری فضای ســبز و تغذیه آبخوان ها 

است.
وی احیــای رودخانه زاینــده رود را یکی از مزیت 
هــای اســتفاده از بازچرخانی آب دانســت و اظهار 
داشــت: با استفاده از پســاب در صنعت می توان به 
احیــای زاینده رود امیدوارتر بــود چرا که هر چقدر 
بهره بــرداری از رودخانه زاینــده رود برای مصارف 
صنعتی کمتر شــود احتمال  احیای بستر رودخانه 

بیشتر می شود.
مدیر دفتر مطالعات و بررســی های فنی فاضلاب 
آبفای استان اصفهان، با اشاره به وقوع مستمر پدیده 
خشکســالی در دهــه اخیر در کشــور تصریح کرد: 
محدودیت شــدید منابع آبی یکی از تبعات ناشی از 
پدیده خشکسالی است که بهره برداران از منابع آبی 
را بــا چالش های متعددی مواجــه نموده و  بر این 
اســاس باز چرخانی آب و اســتفاده از پساب یکی از 
راه کارهای برون رفت از این چالش و دسترســی به 

آب پایدار است.

خبر

روایت بیژن عبدالکریمی از جلسه با وزیر کشور
 با بی شمار بحران فرهنگی

 روبه رو هستیم
وی با تاکید بر اینکه این دولت انقلابی هم نمی تواند 
به زودی کار چندانی در زمینه حل مشکلات کشور 
انجام دهد، اظهار کرد: من در این جلسه بر فقدان 
یک نظام اندیشــگی مناسب، بر شکاف اجتماعی و 
بر اینکه ما دولت ملت در یک کشــور هستیم و بر 
اینکه در کشور یک میلیتاریسم حاکم است، اشاره 
کردم.این استاد دانشگاه تهران تصریح کرد: من در 
این جلسه گفتم ما با دومین شکاف تمدنی مواجه 
هستیم. ما با بیشمار بحران فرهنگی روبه رو هستیم 
که نه تنها جمهوری اســلامی که روشنفکران هم 
نمی دانند با این شرایط جدید چطور خود را سازگار 
کنند.عبدالکریمی یادآور شــد: در این جلسه وزیر 
کشــور هم خیلی شــنونده خوبی بود و هیچ کجا 
واکنش نشان نداد و شاهد بودم که با جدیت تمام 
نکات را یادداشت کرد. همچنین بر هدف غرب برای 
ســرنگونی جمهوری اسلامی و جدیت آنان در این 
زمینه اشــاره کرد و بر تلاش های داعش، منافقین 
و ســعودی ها و اســرائیل در پشت این حوادث هم 

اشاره داشت.

ادامه از صفحه اول

 واکنش رهبر انقلاب به برخی سخنان 
درباره حوادث اخیر:

شما صدایِ ملت را بشنوید
اســتعمار غرب نسبت به منطقه ی غرب آسیا، یک 
رویکردی دارد. این منطقه ای که خودشــان اسمش 
را می گذارند »خاورمیانــه«، بعد از دو جنگ جهانی 
اســتعمار غربی، اول اروپا بعد هم آمریکا، نسبت به 
ایــن منطقه یک توجه خــاص، رویکرد خاصی را به 
وجود آوردنــد چرا؟ چون منطقــه منطقه ی مهمی 
اســت. مهم ترین عامل حرکت چرخ هــای صنعتی 
دنیــای غرب بــه عامل نفت وابســته اســت. مرکز 
عمده ی نفت در دنیا در این جاســت. منطقه ی غرب 

آسیا منطقه ی ارتباط شرق و غرب است.
رژیم غاصب صهیونیستی را به عنوان پایگاه غرب، 
اول پایگاه اروپــا بعد هم پایگاه آمریــکا قرار دادند 
بــرای اینکه بتوانند مســلط به این منطقه باشــند. 
کشورها را به جان هم بیندازند، جنگ درست کنند، 
تحمیل کنند، توسعه بدهند، غارت کنند؛ اصلًا رژیم 

صهیونیستی را برای این به وجود آوردند.
در این منطقه غرب آســیا هم یک نقطه هست که 
از همه مهم تر اســت و آن ایران است؛ ایران از همه 
مهم تر اســت؛ به خاطر اینکه هم ثروتش بیشــتر از 
همه ی این کشورهاســت: نفت، گاز، معادن طبیعی؛ 
هم نقطه ی وقوع این کشور، حساس ترین نقطه است، 

چهارراه است، چهارراه شرق و غرب.
روی ایران بیشــتر از همه حساس بودند. لذا روی 
ایران ســرمایه گذاری کردنــد. اول انگلیس ها آمدند 
هر چه توانســتند نفــوذ پیدا کردند، وارد شــدند، 
تشکیلات درست کردند. بعد هم آمریکایی ها آمدند، 
آمریکایی ها هم اولی که آمدند با عنوان کمک آمدند. 
بعد کم کم جای پایشــان را محکــم کردند، دیگران 
را کنــار زدند یا تضعیف کردند، خودشــان مســلط 
شــدند بر ایران. روی کشورهای دیگر خاورمیانه هم 
همین جور، هرکدام به یک نحوی.این وضع کشــور 
و منطقه قبل از انقلاب اســت. انقلاب اســلامی در 
ایــران ناگهان همه ی چرت هــای این ها را پاره کرد. 
یک حادثه ای پیش آمد، یک ضربه ی مهلکی به این 
سیاســت اســتعماری، انقلاب وارد کرد، این ها گیج 
شدند. رئیس جمهور آمریکا آمده بود ایران و می گفت 
ایران جزیره ی امن است. هشت نه ماه بعدش انقلاب 
شد، همین جزیره امن، این جور اینا غافل گیر شدند، 
این جور انقلاب ناگهان در مقابل این ها ظاهر شــد و 
اینهــا را با ترس و تردید و خــوف به کنج انزوا راند. 
انقلاب شــد یک سد مستحکم، این ها را بیرون کرد، 
عوامل شــان یک عده ای خودشــان فرار کردند، یک 
عده ای بیرون شــدند، یک عده ای اعدام شدند، یک 
ســدی در مقابل حضور آمریکا و حضور غرب به طور 
کلــی در منطقه ایجاد کرد. می گوید »صدای ملت را 
بشــنوید«، صدای رعدآسای ملت در ۱۳ آبان امسال 
بلند شد، شنیدید؟ شما بشنوید صدای ملت را! مگر 
از تشییع شهید سلیمانی چقدر گذشته؟ آن جمعیت 
عظیم صدای ایران بود، آن تشییع جنازه ده میلیونی، 
یا شــاید به یک معنا بیش از ده میلیونی، این صدای 

ملت ایران بود.
 امروز تشییع جنازه شهدا صدای ملت ایران است. 
یک شهید در اصفهان، در شیراز، در مشهد، در کرج 
در هر جای دیگر شــهید می شــود، خیل جمعیت 
مردم راه می افتند، شــعار می دهند علیه تروریست، 
علیه اغتشــاش گر، صدای ملت این اســت، شما چرا 

نمی شنوید صدای ملت را؟
شیوه های دشــمن را بشناســید. امروز مهم ترین 
شــیوه ی دشــمن جعل و دروغ پردازی است. یعنی 
همین تلویزیون هایی کــه می دانید و می بینید مال 
دشــمن اســت یا همین فضای مجازی، خبر دروغ 
می دهند، تحلیــل دروغ می دهند، کشــته ی دروغ 
معرفی می کنند. آدم ها را به دروغ یکی را بد می کنند 
یکــی را خوب می کننــد، دروغ. یک عــده هم باور 
می کنند. بدانید دشمن امروز بر پایه ی دروغ پردازی 
دارد کار می کنــد. خــب وقتی که دانســتید طبعاً 
وظیفــه می آید روی دوش تان، تبییــن کنید. جهاد 
تبیین که گفتیم یکی از جاهایش این جاست، جهاد 
تبیین. یکی از آسیب پذیری های دشمن روشن بینی 
شماست. سعی کنید روشن بینی خودتان را افزایش 
بدهید.دشــمن دنبال این اســت که بر مغزها تسلط 
پیدا کند. تســلط بــر مغزها برای دشــمن خیلی با 
ارزش تر از تســلط بر سرزمین هاســت. اگر مغز یک 
ملتی را توانســتند تصرف کنند آن ملت ســرزمین 
خودش را دو دستی به دشمن تقدیم می کند. مغزها 

را باید حفظ کرد، تسلط بر مغزها.
یک عده ای خودشان دروغ نگفتند اما دروغ دشمن 
را تأیید کردند، متأســفانه. مراقب باشید این خطرها 
برای شــما و برای مردم تان پیش نیاید. کمک کنید 

به مردم تان.

ادامه از صفحه اول

رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه 
خوزســتان در ضرورت جهاد تبیین، مقابله با 
هجمه های دشمنان و روشنگری مباحث روز، 

سخن گفت.
به مناســبت گرامیداشــت هفته بســیج، 
با  نشســت روشــنگری و »جهــاد تبیین« 
جلیل  والمسلمین  سخنرانی حجت الاســلام 
علی نژاد در ســالن اجتماعات توسعه نیشکر 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شــرکت توســعه 
نیشــکر و صنایــع جانبی، در این نشســت 
که مدیران و پرســنل توســعه نیشکر حضور 
داشتند، رئیس شــورای سیاست گذاری ائمه 
جمعه خوزســتان در ضــرورت جهاد تبیین، 
مقابله با هجمه های دشــمنان و روشــنگری 

مباحث روز، سخن گفت.
تاکید بر گفت وگوهای دو طرفه بین مدیران 
و پرسنل و ضرورت ارتباط مستقیم مسئولین 
با کارکنان، از دیگــر محورهای صحبت های  
در  علی نژاد  جلیل  والمسلمین  حجت الاسلام 

نشست روشنگری و »جهاد تبیین« بود.
را  مســتقیمی  ارتباط هــای  چنیــن  وی 
دارای بــرکات زیادی دانســت که باعث رفع 
ابهامات خواهد شــد. به گفته رئیس شورای 
سیاســت گذاری ائمه جمعه خوزستان، قصد 
دشمن، ایجاد تقابل در جامعه ایران است و با 
آگاهی رسانی و جهاد تببین نباید اجازه ایجاد 

چنین فضایی به دشمنان انقلاب داد.

 کسانی که دارو را هم از مردم دریغ کردند
رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه 
خوزستان در بخش دیگری از سخنان خود به 
اغتشاشات اخیر اشاره کرد و گفت که اینهایی 
که به ظاهر خود را دلســوز مردم  و زنان این 
ســرزمین نشــان می دهند همان کســانی 
هستند که حتی دارو را از مردم دریغ کردند. 
این ها کسانی هســتند که در هنگامه انفجار 
موشک های صدام در شــهرهای ایران، حتی 
از فروش »ســیم خاردار« بــه ایران ممانعت 
می کردنــد. علی نــژاد تاکید کــرد که این ها 

دشمنان قســم خورده مردم ایران هستند و 
اگر آب هم دست شان بود بر روی مردم ایران 
می بستند؛ این ها کسانی هستند که در حادثه 
تروریســتی ۳۱ شهریور اهواز نشان دادند که 

به کوچک و بزرگ رحم نخواهند کرد.
وی با بیان اینکه دشمن می خواهد مردم را 
مقابل یکدیگر قرار دهد، افزود: فوت مرحومه 
مهســا امینی بهانــه ای برای ضربــه زدن به 
امنیت کشور بود و در این بین،دشمن با موج 
سواری به دنبال تقابل مردم با یکدیگر است.

رئیس شورای سیاســت گذاری ائمه جمعه 

خوزســتان در ادامه بیان داشت، نباید نسبت 
بــه فتنه دشــمن بی تفاوت باشــیم و باید با 
تحلیل و مطالعه پیش برویم و با قضاوت های 
صحیح و جهاد تبییــن راه را بر خباثت های 
دشمنان ببندیم. در این راه، بهترین سلاح در 
مقابله با دشــمنان جهاد تبیین و روشنگری 

است
 حجت الاســلام والمسلمین جلیل علی نژاد 
در بخش دیگری از ســخنان خود به صنعت 
نیشــکر پرداخت و اقدامات صورت گرفته در 
ایجاد اشتغال و تولید را در این صنعت ستود.

وی در ادامــه گفــت: در اوج ســختی ها و 
بحران هایی نظیر خشکسالی، سیلاب و … با 
مدیریت صحیح و همت پرسنل، چرخ صنعت 
نیشــکر چرخیده است و در این شرایط دکتر 
ناصری در اقدامی شایســته بــه امور رفاهی 
پرسنل و افزایش حقوق ها توجه کرده است 

و این، جای قدردانی دارد.
 رئیس شــورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
خوزستان به موضوع نیشکر هفت تپه نیز ورود 
کــرد و تاکید کرد کــه کار بزرگی در حل و 
فصل مشــکلات این واحد نیشکری از سوی 
دکتر ناصری انجام شده است. حجت الاسلام 
والمســلمین جلیل علی نژاد در ادامه ، نیروی 
انسانی را محور اصلی هر مجموعه ای دانست و 
عنوان کرد که توسعه نیشکر از مجموعه های 
کم نظیر استان خوزســتان در نیروی انسانی 

متعهد و ماهر است.

حجت الاسلام والمسلمین جلیل علی نژاد در نشست روشنگری و »جهاد تبیین«؛ 

چرخ صنعت نیشکر در اوج بحران ها چرخیده است

ادامه از صفحه اول 
مثال؛ وقتی در اســتان سیستان و بلوچستان 
بیش از 7۲ درصد صاحبان حق رای و 67 درصد 
شــهروندان واجد شرایط در اســتان کردستان 
صندوق رای را به عنوان راهی برای انجام تغییرات 
در چارچــوب قانــون قبول می کننــد و با تمام 
کاستی ها، گلایه ها و کمبودها حاضر به مشارکت 
در انتخابات می شوند معنایی به غیر از امید برای 
تغییرات قانونی را در سر نداشته اند. ذکر این نکته 
نیز مهم است؛ در برخی شهرهای این دو استان 
میزان مشارکت در انتخابات بالای 8۰ درصد بوده 
است، به عبارتی مشخص تر شهروندان ناراضی این 
روزها، شــهروندان امیدوار روزهای سال ۱۳۹6 
بوده اند که چیزی به غیر از تغییر از مســیرهای 
قانونی و پاســخ دادن به مطالبات بر زمین مانده 
را از صاحبان قدرت نمی خواســتند. دقت به این 
موضوع بسیار مهم است، چرا که جامعه به یکباره 
و براســاس ذوق جمعی و همراهی با بیانیه های 
احزاب منتقد و مخالف اقدام به کنش های فراگیر 
خیابانی نمی کند، بلکه این امر به صورت آرام آرام 

در جامعه شکل می گیرد.
ســوم: در ســال ۱۳۹6 تعــداد ۴۱۳66۰8۵ 
شهروند ایرانی برای آنکه صندوق رای را برای انجام 
شدن تغییرات انتخاب کرده بودند، رای خود را به 
صندوق ها ریختند و مشارکت 7۳ درصدی را در 
تاریخ معاصر ثبت کردند، این عدد در سال ۱۴۰۰ 
به یکباره ۲8۹۳۳۰۰۰ شهروند شد. اطلس میزان 
مشارکت در انتخابات سال ۱۴۰۰ نشان دهنده آن 
است که استان هایی که در سال ۱۳۹6 بالاترین 
میزان مشــارکت را رقم زده بودند، در انتخابات 
جدید کاهش مشارکت چشــم گیری داشته اند. 
به عنوان مثال استان سیستان و بلوچستان و با 
وجودی که مولوی عبدالحمید از آقای رئیســی 
حمایت کرده بود 6۵ درصد و اســتان کردستان 
۳6 درصد میزان مشارکت را ثبت کرد. به معنای 
دیگــر، نیمــی از صاحبان حق رای در اســتان 
کردستان، آذربایجان غربی و شرقی، همدان و... 
به دلیل همان امیدی که در سال ۱۳۹6 به عنوان 
یک باور قابل تحقق برای ایشان که بخش دیگری 
از صاحبان قدرت بــرای آنان صورت بندی کرده 
بود، با صندوق رای در سال ۱۴۰۰ خداحافظی و 
رای خود را به صندوق رای نریختند. نگاه کردن به 
همین آمارها نشان می دهد نه تنها کارایی اصلی 
و مهم صندوق رای برای شهروندان معنای خود 
را از دست داده، بلکه امید آنان به تغییرات نیز با 
توجه به میزان مشارکت در انتخابات رنگ باخته 
اســت. چنانچه اعتراض های دو ماه گذشته را در 
نظر بگیریم، کم ترین و ناچیزترین توجه شعارهای 
معترضان به سوی دولت و خصوصا دولت مردان 
است. گویی برای آنان نهاد دولت به عنوان ساختار 
حقوقی تاثیرگذار در سیاســت گذاری و اجرای 
سیاست ها فاقد اهمیت شده اســت. بنابراین و 

با توجه به همین بند نتیجه می گیریم؛ مقایسه 
میزان مشــارکت در سال ۱۳۹6 و ۱۴۰۰ حامل 
این پیام اســت که انتخابات چهارسال گذشته و 
پیروزی حســن روحانی به عنــوان چهره ای که 
امکان تحقق بخشــی از مطالبات شهروندان را 
داشت تنها به شخص او ارتباط ندارد، بلکه مهم 
تصویر تغییرات قانونــی و باور به این مهم مردم 

مطالبه گر را پای صندوق رای کشانده بود
 برخــلاف باور برخی از سیاســیون اصول گرا، 
در انتخابات ســال ۹6 بحث وارد کردن دلهره به 
جامعه و جذب آرای شــهروندان، ایجاد ترس از 
بسته شدن آزادی های اجتماعی و ارایه طرح های 
غیرقابل اجرا از سوی حسن روحانی محرک رای 
دهندگان نبوده است، بلکه آنچه بسیار با اهمیت 
بود و چندان مورد توجه قرار نگرفت؛ باور به امید 

تغییرات بود.
چهارم: پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات 
سال ۱۳۹6 به یک باره گلایه های جریان اصلاحات 
از شخص حسن روحانی در هنگام معرفی وزیران 
به مجلس شورای اســلامی شکل گرفت. تیتر 
برخی از عناوین خبرهای منتشــر شده در بازه 
زمانی اوایل خرداد تا اواخر تیرماه همان ســال 
بازگــو کننده چنین مدعایی اســت. به عنوان 
مثال؛ »طرح مطالبات، کمک به رئیس جمهور 
اســت«، »وزرایی انتخاب شوند که آماده هزینه 
دادن برای دولت باشــند«، »دیدار اصلاح طلبان 
با رئیس جمهور ادامه خواهد داشــت«، »دیدار 
رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
با حسن روحانی«، »وزرای کابینه دوازدهم باید 
حداقل برای رئیس جمهور تب کرده باشــند« 
و... در مقابل تحرکات اصلاح طلبان برای شکل 
دادن به کابینه ای که فهم حداکثری از مطالبات 
شهروندان داشته باشند و برای تحقق آن براساس 
چارچوب های قانونی تلاش نمایند، اصولگرایان در 
مصاحبه های پی درپی به رئیس دولت پیشنهاد 
می کردنــد که »در دنیای امــروز تخصص و نه 
گرایش های سیاسی برای انتخاب وزیران اهمیت 
دارد«، رویکردی که در عمل و در انتخاب وزیران 
دولت ســیزدهم به دست فراموشی سپرده شد. 
مخالفت گسترده برخی از احزاب اصلاح طلب با 
انتخاب و معرفی گزینه وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در شــکل گیری این ناامیدی بســیار 
تاثیرگذار بود، گذر زمان نیز این مهم را نمایان تر 
کرد. واکنش بعدی که شرایط جامعه را دو قطبی 
کرد، توهین به رئیس جمهور در راهپیمایی روز 
قدس بود. رفتاری که باعث شد چهره های مطرح 
اصول گراز از جمله علیرضا زاکانی نسبت به آن 
واکنش منفی نشان بدهند. بنابراین نه تنها پس 
از انتخابات و مشخص شدن نتیجه جو هیجانی 
روزهای تبلیغات در جامعه فروکش نکرد، بلکه 
با وقوع هر رویدادی شهروندان مشارکت کننده 
در انتخابات از باور به تغییرات براساس صندوق 

رای دور می شــدند. نظرســنجی های پــس از 
انتخابات نشان می دهد که پس از حوادث دی ماه 
۱۳۹6 میزان محبوبیت رئیس جمهور در جامعه 
کاهش یافت، مهم تر آنکه شاهد بروز اختلاف و 
نقد جدی دولت از سوی اصلاح طلبان هستیم. 
کنار هم قرار دادن همین واکنش ها طی سه ماه 
پس از مشخص شدن نتیجه انتخابات حامل این 
پیام به رای دهندگان است که دولت توانایی لازم 
را بــرای انجام تغییرات ندارد و قبل از هر امری 
می بایست »الزامات قدرت و محدویت های حسن 
روحانی« را درک کرد؛ کلیدواژه ای که از ســوی 
مصطفی معین بیان شده بود و مشخص می کرد 
رای دهندگان می بایست محدودیت های دولت را 

در نظر داشته باشند.
پنجم: وقتی شهروندان تصمیم می گیرند سخن 
خود را با انداختن برگه های رای در صندوق بیان 
کنند، نشانه ســنجش وضعیت امروز و رسیدن 
به شــرایط ممکن اســت. موتور محرک امید به 
تغییرات و مرتفع شــدن دشــواره های جامعه، 
اقتصاد، فرهنگ و سیاســت باعث می شود آنان 
به دنبال تغییرات ممکن و قانونی باشند، چرا که 
شــرایط این موضوع را در داخل کشور و با تمام 
گلایه مندی ها امکان پذیر می دانند. دوانیده شدن 
ریشه امید به تغییرات قانونی شهروندان مشارکت 
کننده در انتخابات را به سرمنزل وضعیت ممکن 
راهنمایی می کند، تغییراتی که قرار است از مسیر 
قانونی و توســط سیاســیون در داخل ساختار 
حقوقی و سیاســی انجام شــود. این نوع کنش 
جمعی کم هزینه، فرهنگ مدار و مســالمت جو 
رســیدن به شــرایط مطلوب-موهوم را با سایر 
ابزارها به حاشــیه می راند و به دنبال برهم زدن 
نظم، کنش خیابانی و تشــدید تضادها نمی رود. 
اهمیت انتخابات ســال ۱۳۹6 از این منظر برای 
کنشگران اجتماعی، سیاسیون و صاحبان قدرت 
قابل بازخوانی و عبرت آموزی اســت. به عبارتی 
دیگر؛ در سال ۱۳۹6، شهروندانی که بهبود شرایط 
ممکن را از کاندیدای پیروز در انتخابات و سپس 
قدرت مداران طلب می کننــد و به غیر از این نه 
تنها به حرکت های پرتنش و رادیکان اندیشــه 
نمی کنند، بلکه کم هزینه تریــن رویکرد را برای 
انعکاس صدای خود نزد حاکمان انتخاب کرده اند.

ششم: اولین جرقه ناامیدی در جامعه با خروج 
آمریکا از برجام رقم خورد. در ادامه شــاهد گران 
شدن قیمت بنزین و بی تدبیری دولت در مواجه 
با سیل انتقادات هستیم. همچنین و در کم ترین 
زمان ممکن ناظر برهم خوردن نظم بازار، رشــد 
بی رویه قیمت ارز، تورم افسار گسیخته با شیوع 
ویروس کرونا، بالا رفتن شــاخص بازار ســرمایه 
براســاس تبلیغات نادرســت دولت و آب شدن 
دارایی های شهروندان در کم تر از شش ماه، تعطیل 
شدن کسب و کارهای خرد در نیمه اول سال ۹۹ 
و افزایش قیمت مســکن و اجاره بها و... هستیم. 

کنار هم قرار گرفتن این رویدادهای تلخ پیامدی 
به غیر از نارضایتی شهروندان را به دنبال نداشت. 
آمارهای موجود اقتصادی حکایت از آن دارد که 
طی یک دهه گذشته نه تنها برخی شاخص ها از 
جمله فقر، حاشیه نشــینی و روند کوچک شدن 
طبقه متوسط کاهش نیافته است، بلکه با افزایش 
چشم گیری همراه بوده است. بنابراین هم پوشانی 
همین رخدادهای تلخ امید شهروندان را به سوی 
ناامیدی ســوق داد. به این فهرست می توانیم به 
نظرسنجی ها مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران 
درباره کاهش اعتماد و میل به مهاجرت ایرانیان 

به خارج اشاره کرد.
هفتم: مشــارکت ۴8 درصدی شهروندان در 
انتخابات سال ۱۴۰۰ حامل چند پیام مشخص 
به صاحبان قدرت بود. ۱. با توجه به مشــارکت 
شهروندان در ســال ۱۳۹6، جایگاه صندوق رای 
و بیان مطالبات از طریق این روش معنای گذشته 
را ندارد. ۲. نهاد دولت به عنوان ساختار قانونی و با 
اهمیت دارای جایگاه سابق نیست، به معنای دیگر 
توانایی دولت برای انجام تغییرات و پاسخ دادن به 
مطالبات شهروندان در نگاه مردم و به دلایلی که 
در بندهای همین نوشتار آمد کاهش یافته تلقی 
شد. ۳. تا قبل از شکل گیری اعتراضات در شهرهای 
کشور مشخص نبود کسانی که با صندوق رای قهر 
کرده اند، قرار اســت از کدامین روش  و رویکردها 
برای رســاندن صدای خودشان به قدرت مداران 
استفاده کنند. ۴. اعمال تحریم های بین المللی، 
افول آهنگ توسعه در کشور، بالا رفتن آمارهای 
بیکاری، تورم، رشــد نقدینگی، افزایش میل به 
مهاجرت در میان تحصیل کردگان و نخبگان و... 
حمل کننده این پیغام است که شهروند امیدوار 
دیروز، به شــهروند قهر کننده بــا صندوق رای، 
ناراضی از وضعیت موجود و ناامید از آینده تبدیل 
شده اند.فرصت به دست آمده برای اصلاح روش ها 
از طریق صندوق رای در سال ۱۳۹6 نه تنها سلبی 

نبود، که کاملا به صورت ایجابی 
اتفاق افتاد. شــهروندان کشور 
به این نتیجه رسیده بودند که 
همچنان فرصت برای تغییرات 
در ساختار حقوقی و چهره های 
برآمده از همین ساختار کاملا 
وجــود دارد؛ بنابراین امید به 
تغییــرات قانونی مردم را حول 
صندوق رای جمــع کرد تا بار 
دیگر پژواک خواسته تغییرات 
و اصــلاح را تکرار کنند، اما آن 
فرصت به دلایل بسیار از جمله 
ادامه دادن روش های لجاجت، 
دمیدن در شیپور بی منطقی و 
بغض از برجام و برآمدن مجلس 
در سال ۹8 این همه امید را به 

ناامیدی تبدیل کرد.

تحلیل وضعیت سیاسی کشور از سال 1396 تا 1400

ایران بین دو انتخابات

سرپرســت ســازمان ســیما، منظر و فضای ســبز شهری 
شهرداری کرج، از تکمیل عملیات نصب و جانمایی مبلمان در 

پنج پارک محله ای خبرداد.
 رمضانعلی پوررســتمی در گفت وگو بــا پایگاه خبری کرج 
امروز اظهار کرد: این پروژه ها شــامل پارک ندا، شهید رجایی، 
الزهرا  و حاشــیه پرستار در مناطق ۴، 6 و 8 بوده که با پایان 
عملیات عمرانی و فضای سبز و اســتقرار انواع مبلمان پارکی 

نظیر نیمکت، ســطل و آبخوری ها و ست تندرستی انجام شده 
است.

وی بــا بیان اینکه روند تجهیز مبلمــان این پروژه ها از مهر 
ماه آغاز شــده بود، اظهار داشت: امیدواریم با تسریع در امور و 
پیگیری ها و تلاش بی وقفه کارشناسان و سبزبانان این سازمان 
بتوانیم باقیمانده پارک های محلــه ای را که بیش از ۱۵ مورد 

است تا پایان سال به بهره برداری  برسانیم.

این مســئول احــداث این پارک هــا را ارمغان آور نشــاط 
اجتماعــی، کاهش آلودگی هــوا و توجه مثبت بــه مطالبات 
شهروندان از مدیریت شــهری ارزیابی کرد و افزود: رسیدگی 
به مناطق کــم  برخوردار با هدف عدالت محوری در رأس امور 
و پروژهای جدید است و با  محرومیت زدایی از مناطق محروم 
و کــم برخوردار به دنبال پاســخگویی به دغدغه ها و مطالبات 

به حق شهروندان هستیم.

۱۵ پارک محله ای تا پایان سال در کرج به بهره برداری می رسد


